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제 1부 부동산투자회사의 현황

Ⅰ. 회사의 현황

1. 회사의 개요

1) 회사명 ㈜대한제5호뉴스테이위탁관리부동산투자회사

2) 설립일 2016.03.23

3) 소재지 서울특별시 강남구 영동대로 517, 26층 (삼성동, 아셈타워)

4) 자산 및 자본금, 부채 (기준일자) 2019.05.31 (단위: 원)

총자산  408,254,369,934

자본금  12,106,660,000

부채  347,036,329,609

5) 자산관리회사 대한토지신탁㈜

6) 사무수탁회사 우리펀드서비스㈜

7) 자산보관회사 NH투자증권㈜

8) 비고

(1) 정관에서 정한 회사의 존속기간 및 해산사유

해산사유

① 주주총회의 해산결의 

② 합병 

③ 파산 

④ 법원의 해산명령 또는 해산판결 

⑤ 국토교통부장관의 영업인가의 취소 

⑥ 부투법 제3조부터 제7조까지의 규정을 위반하여 영업인가가

 거부된 경우

⑦ 설립 후 1년 6개월 이내에 영업인가를 받지 못한 경우

(2) 신용평가결과

해당사항 없음



2. 회사의 연혁

1) 설립경과 및 설립이후의 변동사항(상호의 변경, 영업양수 또는 영업양도, 주요 자산취득일
등을 기재)

가) 설립경과 및 설립이후의 변동사항

2016.03.23. 발기인총회 개최
                   회사설립(자본금 5억원)
2016.06.07. 자산관리위탁계약 체결 [(주)대한토지신탁]
                   자산보관위탁계약 체결 [(주)엔에이치투자증권]
                   일반사무위탁계약 체결 [우리펀드서비스(주)]
2016.06.28. 국토교통부 영업인가
2016.10.19. 1차 유상증자(증자 후 자본금 125억원)
2016.10.20. 2차 유상증자(증자 후 자본금 125억원_실권주배정)
2016.10.21. 토지 취득(인천광역시 남동구 서창동 서창2지구 13BL)
2017.07.10. 무상감자(감자 후 자본금 120억원)
2017.08.08. 무상증자(증자 후 자본금 121억원)

나) 상호의 변경
해당사항 없음.

다) 합병, 영업양수 또는 영업양도
해당사항 없음.

라) 주요 자산 취득일 
2016.10.21. 토지 취득
2019.04.26. 공동주택(아파트, 1,212세대) 취득
    



2) 발기인·이사 및 감사에 관한 사항

(1) 발기인에 관한 사항

성명
생년월일 또는

법인등록번호
주요경력 및 연혁 비고

정미영 1963.09.14 정미영법무사사무소 대표 부

대한토지신탁㈜ 110111-1492513

- 서울특별시 강남구 영동대로

 517, 26층(삼성동, 아셈타워)

- 2016년 뉴스테이 분야 신탁업

계 시장점유율 1위

부

※ 비고란에는 법 제7조의 결격요건 해당여부를 기재

※ 주요경력은 주요근무지, 근무기간 및 직위등을 구체적으로 기재

(2) 이사 및 감사에 관한 사항

직명 성명
생년월일 또는

법인등록번호
주요경력 및 연혁 비고

대표이사 박충구 1959.03.19 ㈜아르데코 부사장 부

기타비상무

이사
한헌 1958.05.18

前 한국토지주택공사 토지판매기

획처장 
부

기타비상무

이사
유환태 1958.12.02

前 한국토지주택공사 기획조정본

부장
부

감사 서혜정 1969.10.05 하나세무회계사무소 회계사 부

※ 비고란에는 법 제14조의 결격요건 해당여부를 기재

※ 주요경력은 주요근무지, 근무기간 및 직위등을 구체적으로 기재



3. 주식 및 자본에 관한 사항

1) 주식에 관한 사항

(1) 발행한 주식의 내용

[  2019.05.31   현재]
(단위 : 원, 주)

구분 종류 발행주식수
주당 발행가

액

주당 액면가

액
비고

기명식 보통주 100,000 5,000 5,000

기명식 보통주 713,332 30,000 5,000

기명식 종류주 1,691,333 30,000 5,000

기명식 보통주 8 5,000 5,000

기명식 보통주 -100,008 5,000 5,000

기명식 보통주 16,667 30,000 5,000

(2) 자기주식 취득현황

(단위 : 원, 주)

취득일자 종류 주식수량 취득가액 비고

자료가 없습니다.

(3) 현물출자 현황

(4) 비고(주식매수선택권 여부, 의결권이 있는 주식수, 의결권이 제한된 주식수 등을 기재)

회사가 발행할 주식은 모두 기명식으로 하고, 그 종류는 보통주식, 에이종 종류주식의 2종으로 한다.
회사는 팔천만(80,000,000)주를 넘지 않는 범위 내에서 에이종 종류주식을 발행할 수 있고, 에이종 종류
주식은 의결권이 있다.



2) 자본금 변동상황

(단위 : 원, 주)

일자 원인

증가(감소)한 주식의 내용
중(감)자한

자본금
중(감)자 후

자본금
중(감)자

비율
종류 수량 주당

발행가액
주당

액면가액

2016.03.
23 설립 보통주 100,000 5,000 5,000 500,000,000 500,000,000 0.00%

2016.10.
19 증자 보통주 713,332 30,000 5,000 3,566,660,000 4,066,660,000 713.33%

2016.10.
19 증자 종류주 1,691,333 30,000 5,000 8,456,665,000 12,523,325,000 1691.33%

2016.10.
20 증자 보통주 8 5,000 5,000 40,000 12,523,365,000 0.00%

2017.08.
06 감자 보통주 -100,008 5,000 5,000 -500,040,000 12,023,325,000 -3.99%

2017.08.
07 증자 보통주 16,667 30,000 5,000 83,335,000 12,106,660,000 0.69%

3) 자본금 변동예정 등



4. 주주현황

1) 최대주주 및 그 특별관계자의 주식소유현황

【  2019.05.31   현재】

성명 관계 내/
외국인 국적 기관/

개인
청약예외

주주
주식의
종류

소유주식수(지분율)
변동원인

기초 증가 감소 기말

(주)뉴스
테이허
브제1호
위탁관
리부동
산투자
회사

최대
주주 내국인 대한

민국 기관 제25호 에이종
종류주

1,691,33
3

1,691,33
3

(69.85%) (69.85%)

※ 특별관계자는 자본시장법 시행령 제141조제1항의 특수관계인 및 공동보유자를 말함

※ 청약예외주주란에는 시행령 제12조의3(일반청약에 대한 예외) 각 호 중 해당되는 호를 기재

*청약예외 사항
1)당사의 최대주주인 ㈜뉴스테이허브위탁관리부동산투자회사가  69.85% 소유하고 있으며, ㈜뉴스테이허
브위탁관리부동산투자회사의 지분을 대한민국이 100% 소유하고 있어, 부동산투자회사법 시행령 제12조
의3의 25호에 따라 해당되어 청약예외 사유에 해당함.

2) 당사는 부동산투자회사법 제14조의 8의 3항 2호에 따라  부동산투자회사가 보유하거나 개발할 건축
물 연면적의 100분의 70 이상을 임대주택(「민간임대주택에 관한 특별법」 에 따른 민간임대주택 및 「
공공주택 특별법」에 따른 공공임대주택을 말한다)으로 제공하는 경우(임대주택의 주거여건 조성과 관계
없이 「건축법」 제2조제2항제15호부터 제17호까지, 제19호, 제23호부터 제27호까지의 건축물에 투자
하는 경우에는 그러하지 아니한다)에 해당되어 청약예외 사유에 해당함.



2) 주요주주(10%이상 주주)의 주식소유현황

【  2019.05.31   현재】

순위 성명 내/
외국인 국적 기관/

개인
쳥약예외

주주
주식의
종류 소유주식수 지분율 비고

1 ㈜한화건설 내국인 대한
민국 기관 해당사항

 없음 보통주 500,000 20.65%

*청약예외 사항
1)당사의 최대주주인 ㈜뉴스테이허브위탁관리부동산투자회사가  69.85% 소유하고 있으며, ㈜뉴스테이허
브위탁관리부동산투자회사의 지분을 대한민국이 100% 소유하고 있어, 부동산투자회사법 시행령 제12조
의3의 25호에 따라 해당되어 청약예외 사유에 해당함.

2) 당사는 부동산투자회사법 제14조의 8의 3항 2호에 따라  부동산투자회사가 보유하거나 개발할 건축
물 연면적의 100분의 70 이상을 임대주택(「민간임대주택에 관한 특별법」 에 따른 민간임대주택 및 「
공공주택 특별법」에 따른 공공임대주택을 말한다)으로 제공하는 경우(임대주택의 주거여건 조성과 관계
없이 「건축법」 제2조제2항제15호부터 제17호까지, 제19호, 제23호부터 제27호까지의 건축물에 투자
하는 경우에는 그러하지 아니한다)에 해당되어 청약예외 사유에 해당함.



3) 소액주주, 최대주주 및 기타주주 분포

【  2019.05.31   현재】

구분
주주수

(명)
비율 주식수 비율 비고

최대주주 1 25.00% 1,691,333 69.85%

주요주주 1 25.00% 500,000 20.65%

소액주주

-개인
0.00% 0.00%

소액주주

-법인
2 50.00% 229,999 9.50%

합계 4 100.00% 2,421,332 100.00%

4) 주가변동사항

월별 년 월 년 월 년 월 비고

최고가(일자)

최저가(일자)

월간 거래량

일평균 거래량

※ 주가는 월별 종가기준으로 기재



5. 배당에 관한 사항

1) 이익 등의 분배방침

회사는 매 사업연도 이익배당한도의 100분의 90 이상을 주주에게 현금으로 배당하여야 합니다. 또한, 당
해 회사는 관련법령이 허용하는 범위 내에서 당해 회계연도 배당가능이익을 초과하여 배당할 수 있습니
다. 매 회계연도별 초과배당액은 당해 회계연도 감가상각비 이내로 하되, 기본적으로 당해 회계연도 감
가상각비의 100%전액을 배당하며, 필요시 이사회가 당해사업연도의 감가상각비 내에서 조정할 수 있습
니다. 다만, 초과배당으로 인하여 전기에서 이월된 결손금은 당기의 배당가능이익 산정시 이를 포함하지
 않습니다. 이익배당(초과배당 포함,이하 같다)은 정관 제54조(사업연도)에서 정한 매 사업연도별로 이익
배당을 위한 주주총회의 재무제표승인 결의가 있는 날로부터 30일내에 지급하여야 합니다.
회사의 사업연도는 매년 6월 1일 개시하여 5월 31일에 종료합니다. 회사의 최초 사업연도는 회사 설립
등기일에 개시하여, 최초로 도래하는 5월 31일에 종료합니다.

2) 최근 사업연도의 배당에 관한 사항

[주당액면가액: 5,000원] (단위 : 원, %)

구분 제  4기 제  3기 제  2기 제  1기

당기순이익 -4,106,017,756 -3,083,351,658 -4,148,752,662 0

상법상

배당가능이익
-11,338,122,076 -7,232,104,320 -4,148,752,662 0

당기감가상각비

등
1,376,243,298 - - -

이익배당한도 -9,961,878,778 -7,232,104,320 -4,148,752,662 -

배당금 0 0 0 0

주당배당금 0 0 0 0

배당수익율 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

연환산배당율 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

※ 상법상 배당가능이익 : 순자산가액 - 자본금 - 자본준비금 - 상법 시행령 제19조의 미실현이익
- 기타(주식할인발행차금 상각액 등)

※ 당기 감가상각비 등 : 당기 감가상각비 + 전기이전 감가상각비 초과배당누적액

※ 이익배당한도 : 상법상 배당가능이익 + 당기 감가상각비 등



※ 주당배당금 : 배당금 / 발행주식수

※ 배당수익율 : 배당액 / [ (기초납입자본금+기말납입자본금)/2 ] 로 계산

※ 1기의 사업연도가 1년 미만일 경우, 비교목적으로 연환산배당율을 다음의 산식으로 추가기재
연환산배당율 : 배당수익율 x 365일 / (해당사업연도의 일수)



제 2 부 자산의 투자·운용 및 자산의 구성·변경 현황

Ⅰ. 총자산의 투자·운용 및 구성현황

(단위 : 백만원, %)

항목

전기 당기
총자산대비

구성비율자산총

액
비율

자산총

액
비율

부동산 0.00
304,32

9
74.54

74.54
부동산개발사

업

239,01

2
99.73 0.00

부동산관련 유가증권 0.00 0.00 0.00

현금 605 0.25
103,37

7
25.32 25.32

기타 자산 53 0.02 549 0.13 0.13

총계
239,67

0
100.00

408,25

4

100.0

0
100.00

※ 1. 부동산은 지상권·임차권 등 부동산 사용에 관한 권리, 부동산개발사업, 설립할 때 납입된
주금(株金), 신주발행으로 조성한 자금 및 소유 부동산의 매각대금, 시행령 제27조에 의하여
부동산에 포함되는 자산을 말함(기업구조조정부동산투자회사의 경우, 구조조정부동산을
별도 표시)

2. 부동산관련 유가증권은 법제2조3항 각 목의 어느 하나에 해당하는 자산을 말함

3. 현금은 금융기관에의 예치금을 포함하며, 부동산에 포함되는 자산은 제외함

4. 기타는 자산 중 부동산, 부동산관련 유가증권, 현금에 해당되지 않는 자산을 말함



1. 부동산(지상권·임차권 등 부동산사용에 관한 권리도 포함)

1) 소유 부동산별 개요

부동산명 위치
완공

(개축)일자
취득일자

담보 및 부채내

역

1
인천서창 

꿈에그린

인천광역시 남동구 

서창동 서창 2지구

 13BL

2019-02-

26

2016-10-

21

단기차입금

 28,300,000,00

0원

유동성장기부채

90,000,000,00

0원

장기차입금

109,080,000,0

00원

임대보증금

115,979,935,9

13원

※ 준공시 잔금지급예정으로 준공후 소유권이 넘어오는 경우는 제외



2) 소유 부동산별 금액현황

(단위 : 백만원)

부동산명
취득가액 취득후

자본적지출 평가손익 감가
상각

누계액

손상
차손

누계액
장부가액

토지 건물 토지 건물 토지 건물

1 인천서창
 꿈에그린 99,268 206,437 1,376 304,329



3) 소유 부동산별 임대현황

부동산명

임대가능

면적

(㎡)

임대면적

(㎡)

임대율

(임대면적

/임대

가능면적

,%)

임대차

계약수

1
인천서창 

꿈에그린
74,765.73 68,955.68 92.23% 1,119



2. 기말 현재 부동산 관련 유가증권 현황

(단위 : 백만원, %)

구분 종목명 취득금액
당해 기말

현재 가액
자산구성비

자료가 없습니다.



3. 현금(금융기관 예치내역 포함) 현황

(단위 : %, 백만원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율 전기예치금 당기예치금 비고

보통예금 KB국민은행(운영) 변동이율 448 417

보통예금 KB국민은행(보증금) 변동이율 11 101,138

보통예금 KB국민은행 변동이율 144 71

보통예금 KB국민은행(CMS) 변동이율 1,520



4. 기말 기타 자산 현황

(단위 : 백만원, %)

구분 종목명 취득금액
당해 기말

현재 가액
비고

기타자산

기타보증금 338 338

선급비용 131 131

기타 80 80

※기타자산_기타에는 매출채권,미수금,부가세대급금,미수법인세환급액 포함되어진 금액임



Ⅱ. 총자산의 변경내역

1. 당기동안의 부동산 매입·매각

(단위 : 백만원)

구분 부동산명 위치 거래일자 매매가액 거래비용 비고

자료가 없습니다.

※ 매각의 경우 비고란에 취득한 금액, 보유기간 등 간략히 기재

2. 당기동안의 부동산관련 유가증권 거래내역

- 당기동안에 거래된 부동산관련 유가증권의 거래내역, 거래에 따른 이익현황, 거래비용
등을 간략하게 기재

 

3. 현금(금융기관 예치내역 포함)변경내역

(단위 : %, 백만원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율 전기예치금 당기예치금

보통예금 KB국민은행(운영) 변동이율 448 417

보통예금
KB국민은행(보증

금)
변동이율 11 101,138

보통예금 KB국민은행 변동이율 144 71

보통예금
KB국민은행(자본

금)
변동이율 0 0

보통예금 KB국민은행(CMS) 변동이율 0 1,520

4. 기타 자산 변경내역

※기타자산_기타에는 매출채권,미수금,부가세대급금,미수법인세환급액 포함되어진 금액임



제 3 부 자산 및 수익과 비용에 관한 사항

Ⅰ. 총수입금액 및 수입구조

구분 금액(원) 비율(%) 비고

부동산

임대료 875,532,827 41.37%

분양수익

(처분수익)
-

기타수익 0

부동산관련

유가증권

평가이익 -

처분이익 -

이자,배당금 등 -

현금 현금관련수익 232,805,856 11.00%

기타자산
기타자산관련수

익
-

기타 1,007,936,111 47.63%

총 수 익 2,116,274,794 100.00%

※ 부동산관련 유가증권 평가이익란에는 당기손익에 반영되는 평가이익만 포함

※ 기타란에는 자산별로 구분되지 않는 수익을 기재



Ⅱ. 부문별 상세내역

1. 부동산(지상권·임차권 등 부동산사용에 관한 권리도 포함)

1) 부동산 임대료 수익

부동산명 임대료(원) 비율(%) 비고

1
인천서창 

꿈에그린
875,532,827 100.00%



2) 부동산 처분수익

(단위 : 원)

부동산
명 취득가액 평가손익 상각누계액 장부가액 매매가액 처분손익 비율(%) 비고

자료가 없습니다.

※ 부동산개발사업을 통한 분양수익은 비고란에 구분 기재



2. 부동산 관련 유가증권 처분손익, 평가손익, 이자 및 배당금

(단위 : 원)

구
분 매매손익 평가손익 이자 및 배당금 비율(%) 비고

자료가 없습니다.



3. 현금(금융기관 예치내역 포함)

(단위 : %,원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율 전기예치금
발생수익

당기예치금
발생수익 비고

보통예금 KB국민은행(운영) 변동이율 3,425,294 8,265,694

보통예금 우리은행(대출) 변동이율 1,403,578 -218,905

보통예금 우리은행(자본금) 변동이율 409 393

보통예금 KB국민은행(보증금) 변동이율 22,380 223,534,624

보통예금 KB국민은행 변동이율 66,972 -50,412

보통예금 KB국민은행(CMS) 변동이율 1,274,462

*발생수익 대비 기존 과대계상으로 인하여 당기 예치금 발생수익이 음수로 기재되는 항목 있음



4. 기타 자산 수익

구분 금액(원) 비율(%) 비고

자료가 없습니다.



Ⅲ. 총 비용 및 지출구조

구분 금액(원) 비율(%) 비고

부동산

분양원가

감가상각비 1,376,243,298 22.12%

기타비용 3,119,173,585 50.13%

부동산관련

유가증권

평가손실

처분손실

기타비용

현금 현금관련비용 1,672,375,667 26.88%

기타자산
기타자산관련비

용

기타 54,500,000 0.88%

총비용 6,222,292,550 100.00%

※ 부동산관련 유가증권 평가손실란에는 당기손익에 반영되는 평가손실만 포함

※ 기타란에는 자산별로 구분되지 않는 비용을 기재

주1) 영업외비용의 이자비용(1,672,375,635원)과 잡손실(32원)의 합계임. 



Ⅳ. 상세내역

1. 부동산 영업경비

(단위 : 원)

구분 합계 대한제5호뉴스테이 ex)부동산명2 ex)부동산관련유가
증권1 현금

분양원가

급여 20,400,000 20,400,000

상여

퇴직급여

복리후생비

자산관리수수료
(AMC수수료) 1,464,260,000 1,464,260,000

부동산관리수수료
(PM,FM등)

자산보관수수료 30,000,000 30,000,000

일반사무
위탁수수료 54,500,000

기타지급수수료 1,163,098,383 1,163,098,383

유형자산
감가상각비 1,376,243,298 1,376,243,298

투자부동산
감가상각비

무형자산
감가상각비

세금과공과 256,131,250 256,131,250

광고선전비

보험료 23,837,931 23,837,931

임차료

교육훈련비

여비교통비

통신비

수선유지비

청소비

수도광열비 161,446,021 161,446,021

대손상각비

접대비

판매촉진비

이자비용

금융리스이자비용

기타영업비용

구분 기타자산 기타

분양원가

급여

상여

퇴직급여

복리후생비

자산관리수수료
(AMC수수료)



부동산관리수수료
(PM,FM등)

자산보관수수료

일반사무
위탁수수료 54,500,000

기타지급수수료

유형자산
감가상각비

투자부동산
감가상각비

무형자산
감가상각비

세금과공과

광고선전비

보험료

임차료

교육훈련비

여비교통비

통신비

수선유지비

청소비

수도광열비

대손상각비

접대비

판매촉진비

이자비용

금융리스이자비용

기타영업비용



2. 업무위탁비용

구분 종류 위탁기관 대상물건, 위탁비율, 계산방법,
지급시기 및 지급방법

위탁비용
(원)

자산관리회사

기본보수(매입)

대한토지신탁

성과보수(매입)

기본보수(운용)

<수수료>
-건설기간: 총4,400,000,000원(VAT별도)
-임대기간: 총1,600,000,000원(VAT별도)
<지급시기> : 매월 20일 청구 후 10일 이내 지
급

1,464,260,000

성과보수(운용)

기본보수(매각)

성과보수(매각)

사무수탁회사 위탁보수 우리펀드서비스

<건설기간> (영업인가일로부터 건물보존등기일
까지)
수수료 : 연간 금 사천팔백만원
 (\48,000,000) (VAT별도)
지급시기 : 사업연도 기준으로 매 분기말 종료
 후 7영업일 이내 지급
<운영기간> (건물 보존등기일의 익일부터 청산
등기일까지)
수수료 : 연간 금 칠천사백만원
 (\74,000,000) (VAT별도)
지급시기 : 사업연도 기준으로 매 분기말 종료
 후 7영업일 이내 지급

54,500,000

자산보관회사 위탁보수 NH투자증권

수수료: 연간 금 삼천만원
 (\ 30,000,000)(VAT별도)
지급시기: 매 분기 단위로 분기 종료 후 청구일
로부터 7일이내 지급 (영업인가일로부터 청산등
기일까지) 

30,000,000

시설관리회사 위탁보수

임대관리회사 위탁보수 신영자산관리

수수료 : 월별 금 32,000,000원(부가세 별도)
지급시기 : 청구서 제출받은 다음달 20일까지
 지급
(매월 아래와 같이 금액 발생하며, 2월은 일할
계산하여 지급됨)

인건비 : 22,200,000원
홍보비 : 1,500,000원
일반관리비 : 1,450,700원
기업이윤 : 1,827,882원
(백만원 미만 절사)

97,142,850

재산관리회사 위탁보수

합 계 1,645,902,850



Ⅴ. 자기자본수익률

(단위 : %)

구분 제 4기 제 3기 제 2기 제 1 기

당해회사수익률 -5.66 -4.25 -11.36 0.00

※ 수익률은 회계적 자기자본이익률(Return on Equity)로서 연단위로 환산하며 다음과 같이 계산함

※ 납입자본금 = 자본금 + 자본잉여금

※ 상기산식은 1기 사업연도가 12개월일 경우를 가정한 것으로, 1기의 사업연도가 6개월일
경우 상기 산식을 준용하여 최근 1년간 분기별 연환산 자기자본수익율을 제시할 것

※ 수익률은 소수점 둘째 자리까지 기재할 것



제 4 부 부동산개발사업에 대한 투자 현황

Ⅰ. 부동산개발사업의 현황

1. 개요

(단위 : 백만원)

개발사업명 소재지 개발규모
(㎡)

준공
예정일 공정률 총사업비 총

투자금액
기

투자금액 비고

자료가 없습니다.

※ 1. 총사업비는 당해 개발사업의 총사업비를 말함

2. 총투자금액은 당해 부동산투자회사가 투자하여야 하는 총금액을 말함

3. 기투자금액이란 당해 부동산투자회사가 이미 투자한 총금액을 말함



2. 당기에 추진중인 부동산개발사업 현황

1) 부동산개발사업명(1)

인천서창2 13BL 기업형 임대주택

2) 부동산개발사업명(2)

3) 장래 예정인 부동산개발사업 현황



제 5 부 재무제표에 관한 사항

Ⅰ. 재무상태표

당기 제 4 기 기말 기준일 2019.05.31 현재
전기 제 3 기 기말 기준일 2018.05.31 현재

회사명: ㈜대한제5호뉴스테이위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과목
제 4 (당)기 기말 제 3 (전)기 기말

금액 금액

I. 자 산

 1. 유동자산 103,588,070,728 657,833,391

  1) 현금및현금성자산 103,145,556,720 602,905,057

  3) 매출채권 47,067,360

  5) 미수수익 231,029,363 1,708,906

  7) 기타미수금 500,000 500,000

  9) 선급비용 130,780,704 10,638,379

  10) 부가세대급금 31,994,411 38,176,059

  11) 선급법인세 1,142,170 3,904,990

  14) 재고자산 0 0

 2. 비유동자산 304,666,299,206 239,011,862,260

  4) 유가증권 0 0

  5) 유형자산 304,328,739,206 239,011,862,260

   토지 99,268,487,407 99,268,487,407

   건물 206,436,495,097

   감가상각누계액(유형자산-건물) -1,376,243,298

   건설중인자산 139,743,374,853

  6) 투자부동산 0 0

  7) 무형자산 0 0

  8) 비유동보증금 337,560,000

           자 산 총 계 408,254,369,934 239,669,695,651

 1. 유동부채 121,976,393,696 284,051,670

  6) 미지급금 2,317,035,997 13,200,000

  7) 미지급비용 489,194,571 270,743,554

  8) 예수금 870,163,128 108,116

  12) 단기차입금 28,300,000,000

  13) 유동성장기차입금 90,000,000,000

 2. 비유동부채 225,059,935,913 174,061,585,900

  3) 장기차입금 109,080,000,000 160,800,000,000

  5) 비유동보증금 115,979,935,913

  9) 기타비유동부채 13,261,585,900

         부  채  총  계 347,036,329,609 174,345,637,570

 1. 자본금 12,106,660,000 12,106,660,000

  1) 보통주자본금 3,649,995,000 3,649,995,000

  2) 종류주자본금 8,456,665,000 8,456,665,000

 2. 자본잉여금 60,449,502,401 60,449,502,401

  1) 주식발행초과금 60,032,797,401 60,032,797,401

  2) 기타 416,705,000 416,705,000



 3. 자본조정 0 0

 4. 기타포괄손익누계액 0 0

 5. 이익잉여금(결손금) -11,338,122,076 -7,232,104,320

         자  본  총  계 61,218,040,325 65,324,058,081

        부 채 및 자 본 총 계 408,254,369,934 239,669,695,651



Ⅱ. 손익계산서

당기 제4기 기말 시작일 2018.06.01 종료일 2019.05.31
전기 제3기 기말 시작일 2017.06.01 종료일 2018.05.31

회사명: ㈜대한제5호뉴스테이위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과목

제 4 (당)기 제 3 (전)기

금액 금액

최근 3개월 당기누적 최근 3개월 전기누적

Ⅰ. 영업수익 875,532,827 875,532,827 0 0

  2) 임대료수익 875,532,827 875,532,827

Ⅱ. 영업비용 2,531,819,931 4,549,916,883 572,715,785 3,399,034,845

  2) 급여 5,100,000 20,400,000 5,100,000 15,648,388

  6) 자산관리수수료(AMC수수료) 50,000,000 1,464,260,000 471,420,000 1,885,680,000

  8) 자산보관수수료 7,500,000 30,000,000 7,500,000 30,000,000

  9) 일반사무위탁수수료 18,500,000 54,500,000 12,000,000 48,000,000

  10) 기타지급수수료 1,079,239,005 1,163,098,383 8,223,908 44,361,314

  11) 유형자산감가상각비 1,034,196,130 1,376,243,298

  14) 세금과공과 105,699,684 256,131,250 68,471,877 210,847,620

  15) 광고선전비 1,164,497,523

  16) 보험료 70,139,091 23,837,931

  23) 수도광열비 161,446,021 161,446,021

Ⅲ. 영업이익 -1,656,287,104 -3,674,384,056 -572,715,785 -3,399,034,845

Ⅳ. 영업외수익 780,096,689 1,240,741,967 123,053,621 315,683,204

  1) 이자수익 232,710,295 232,805,856 -2,206,279 4,918,633

  10) 기타영업외수익 547,386,394 1,007,936,111 125,259,900 310,764,571

Ⅴ. 영업외비용 1,636,679,811 1,672,375,667 4 17

  1) 이자비용 1,636,679,796 1,672,375,635

  10) 기타영업외비용 15 32 4 17

Ⅵ. 법인세비용차감전순이익(손실) -2,512,870,226 -4,106,017,756 -449,662,168 -3,083,351,658

Ⅷ. 당기순이익(손실) -2,512,870,226 -4,106,017,756 -449,662,168 -3,083,351,658

Ⅸ. 기타포괄이익(손실) 0 0 0 0

Ⅹ. 총포괄이익(손실) -2,512,870,226 -4,106,017,756 -449,662,168 -3,083,351,658

ⅩⅠ. 주당이익 -1,038 -1,696 -186 -1,273



Ⅲ. 이익잉여금처분계산서

당기 제4기 기말 시작일 2018.06.01 종료일 2019.05.31
전기 제3기 기말 시작일 2017.06.01 종료일 2018.05.31

회사명: ㈜대한제5호뉴스테이위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과목

제 4 (당)기 제 3 (전)기

처분예정일 2019.08.30 처분확정일 2018.08.31

금액 금액

Ⅰ. 미처분이익잉여금(미처리결손금) -11,338,122,076 -7,232,104,320

  1. 전기이월미처분이익잉여금(미처리
결손금) -7,232,104,320 -4,148,752,662

  2. 당기순이익(손실) -4,106,017,756 -3,083,351,658

Ⅲ. 이익잉여금처분액 0 0

  4. 배당금 0 0

Ⅴ. 차기이월미처분이익잉여금(미처리결
손금) -11,338,122,076 -7,232,104,320



Ⅳ. 현금흐름표

당기 제4기 기말 시작일 2018.06.01 종료일 2019.05.31
전기 제3기 기말 시작일 2017.06.01 종료일 2018.05.31

회사명: ㈜대한제5호뉴스테이위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과목
제 4 (당)기 제 3 (전)기

금액 금액

Ⅰ. 영업활동으로 인한 현금흐름 102,655,771,907 -2,334,591,509

 1. 당기순이익(손실) -4,106,017,756 -3,083,351,658

 2. 당기순이익 조정을 위한 가감 1,376,243,298 0

감가상각비 1,376,243,298

 3. 영업활동 관련 자산(부채)의 감소(증
가) 105,385,546,365 748,760,149

매출채권의 변동 -47,067,360

미수수익의 변동 -229,320,457 15,563,048

기타미수금의 변동 2,762,820 -567,490

선급비용의 변동 -120,142,325 1,086,053,927

기타선수금의 변동 -13,261,585,900 -374,114,100

미지급금의 변동 2,303,835,997 4,950,000

미지급비용의 변동 218,451,017 74,287,894

예수금의 변동 870,055,012 -35,995,600

보증금의 변동 115,642,375,913

기타 6,181,648 -21,417,530

Ⅱ. 투자활동으로 인한 현금흐름 -66,693,120,244 -117,139,383,692

 1. 투자활동으로 인한 현금유입액 0 0

 2. 투자활동으로 인한 현금유출액 -66,693,120,244 -117,139,383,692

기타 66,693,120,244 117,139,383,692

Ⅲ. 재무활동으로 인한 현금흐름 66,580,000,000 120,000,000,000

 1. 재무활동으로 인한 현금유입액 0 0

 2. 재무활동으로 인한 현금유출액 66,580,000,000 120,000,000,000

단기차입금의 상환 -28,300,000,000

장기차입금의 상환 -38,280,000,000 -120,000,000,000

Ⅳ. 환율변동효과 반영전 현금및현금성
자산의 증감 102,542,651,663 526,024,799

Ⅵ. 현금및현금성자산의 순증감 102,542,651,663 526,024,799

Ⅶ. 기초 현금및현금성자산 602,905,057 76,880,258

Ⅷ. 기말 현금및현금성자산 103,145,556,720 602,905,057



Ⅴ. 자본변동표

당기 제4기 기말 시작일 2018.06.01 종료일 2019.05.31
전기 제3기 기말 시작일 2017.06.01 종료일 2018.05.31

회사명: ㈜대한제5호뉴스테이위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

구분 자본금 자본잉여금 자본조정 기타포괄
손익누계액 이익잉여금 기타 총계

2017.06.01(전기
초)

12,523,365,0
00

60,032,797,
401

-
4,148,752,66

2
68,407,409,739

무상감자 -500,040,000 500,040,000 0

무상증자 83,335,000 -83,335,000 0

당기순손실
-

3,083,351,65
8

-3,083,351,658

2018.05.31(전기
말)

12,106,660,0
00

60,449,502,
401

-
7,232,104,32

0
65,324,058,081

2018.06.01(당기
초)

12,106,660,0
00

60,449,502,
401

-
7,232,104,32

0
65,324,058,081

당기순손실
-

4,106,017,75
6

-4,106,017,756

2019.05.31(당기
말)

12,106,660,0
00

60,449,502,
401

-
11,338,122,0

76
61,218,040,325



Ⅵ. 재무제표에 대한 주석(차입에 관한 구체적인 사항을 포함)

주석은 투자보고서 마지막에 별첨합니다.



Ⅶ. 감사인의 감사(검토) 의견

- 외부감사인의 감사(검토)의견 및 위반사항

감사(검토)의견 :
적정

기타사항(특기사항 포함)

- 내부감사인의 감사(검토)의견 및 위반사항

감사(검토)의견 :
적정

기타사항(특기사항 포함)



제 6부 중요한 소송등 진행 현황

Ⅰ. 중요한 소송진행사항



제 7부 특별관계자 등과의 거래 현황

Ⅰ. 거래현황

부동산투자회사법 제30조 단서의 규정에 해당하는 거래보고_보고 일자 기재

2019.01.23 입주관리대행용역계약서(㈜한화건설)
2019.03.07 재산종합보험 가입(한화손해보험㈜)
2019.04.16 견본주택 건립 및 운영 변경 계약 체결(㈜한화건설)

※ 특별관계자 등은 다음에 해당하는 자를 말함
1. 해당 부동산투자회사의 임직원 및 그 특별관계자
2. 해당 부동산투자회사의 주식을 100분의 10 이상 소유하고 있는 주주 및 그 특별관계자

※ 특별관계자는 자본시장법 시행령 제141조제1항의 특수관계인 및 공동보유자를 말함

※ 특별관계자 등과의 거래는 법 제30조제2항 각 호에 해당하는 거래를 말함



제 8부 기타사항

Ⅰ. 제재현황



주석

제4(당)기 2018년 06월 01일부터 2019년 05월 31일까지

제3(전)기 2017년 06월 01일부터 2018년 05월 31일까지

회사명 : 주식회사 대한제5호뉴스테이위탁관리부동산투자회사

1. 일반사항

 

주식회사 대한제5호뉴스테이위탁관리부동산투자회사(이하 "당사")는 부동산투자회

사법에 의해 설립된 위탁관리부동산투자회사로서 2016년 03월 23일에 설립되어 20

16년 06월 28일에 대한민국 국토교통부의 영업인가를 취득하였습니다. 당사의 주요 

사업목적은 부동산의 취득, 관리, 개량 및 처분, 부동산 임대 등의 방법으로 자산을 

투자ㆍ운용하여 얻은 수익을 주주에게 배당하는 것입니다. 당사의 본점 소재지는 서

울특별시 강남구 영동대로 517 아셈타워 26층이며, 당사의 당기말 현재 납입자본금

은 12,106,660천원입니다.

당사의 정관상 사업연도는 매 12개월(매년 6월 1일에 개시하여 익년 5월 31일에 종

료)입니다. 

보고기간 종료일 현재 당사의 주주구성은 다음과 같습니다.

주주 주식의 종류 주식수(주) 자본금(천원) 지분율(%)

(주)한화건설 보통주 500,000 2,500,000 20.65%

대한토지신탁㈜ 보통주 146,666 733,330 6.06%

(주)신영자산관리 보통주 83,333 416,665 3.44%

㈜뉴스테이허브제1호 위탁관리부동산투자회사 종류주(*1) 1,691,333 8,456,665 69.85%

합계 2,421,332 12,106,660 100.00%

(*1) 당사의 우선주는 운영기간의 배당 및 청산시 잔여재산에 대해 누적적, 참가적 우

선주이며, 1주당 1 의결권을 보유하고 있습니다. 
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2. 중요한 회계처리방침

당사의 재무제표는 일반기업회계기준에 따라 작성되었습니다. 한편 당사의 재무제표

는 2019년 8월 30일자 주주총회에서 최종 승인될 예정입니다. 

재무제표 작성에 적용된중요한 회계정책의 내용은 다음과 같습니다.

(1) 수익의 인식

당사는 수익가득과정이 완료되고 수익금액을 신뢰성있게 측정할 수 있으며 경제적 

효익의 유입가능성이 매우 높을 때 수익을 인식하고 있습니다.

(2) 현금및현금성자산

당사는 통화 및 타행발행수표 등 통화대용증권과 당좌예금, 보통예금 및  큰 거래비

용없이 현금으로 전환이 용이하고 이자율변동에 따른 가치변동이 중요하지 않은 금

융상품으로서 취득당시 만기(또는 상환일)가 3개월 이내에 도래하는 것을 현금및현

금성자산으로 분류하고 있습니다.

(3) 유형자산

당사는 유형자산을 구입원가 또는 제작원가에 당해 유형자산을 사용할 수 있도록 준

비하는데 직접 관련된 지출을 합한 금액의 취득원가로 평가하고 있으며, 현물출자, 

증여, 기타 무상으로 취득한 자산은 공정가액을 취득원가로 하고 있습니다. 또한, 당

사는 유형자산의 취득 또는 완성 후의 지출이 가장 최근에 평가된 성능수준을 초과하

여 실질적으로 미래 경제적효익을 증가시키는 지출은 자본적 지출로 처리하여 당해 

자산의 원가에 가산하고, 원상을 회복시키거나 능률유지를 위한 지출은 수익적 지출

로 보아 당기비용으로 처리하고 있습니다. 최초 인식 후에 유형자산은 원가에서 감가

상각누계액과 손상차손누계액을 차감한 금액을 장부금액으로 하고 있습니다.

- 11 -



유형자산 중 토지는 감가상각을 하지 않으며, 그 외 유형자산은 자산이 사용가능한 

때부터 자산의 취득원가에서 잔존가치를 차감한 금액에 대하여 아래의 내용연수 동

안 정액법으로 상각하고 있습니다.

계정과목 추정내용연수

건물 50년

유형자산의 제거로부터 발생하는 손익은 처분금액과 장부금액의 차액으로 결정되며,

당기손익으로 인식하고 있습니다. 한편, 유형자산의 재평가와 관련하여 인식한 기타

포괄손익의 잔액이 있을 경우 당해 유형자산을 처분할 때 당기손익으로 인식하고 있

습니다.

(4) 법인세회계

당사는 자산ㆍ부채의 장부가액과 세무가액의 차이인 일시적차이에 대하여 이연법인

세를 인식하는 경우, 가산할 일시적차이에 대한 이연법인세부채는 법인세관련 기업

회계기준서상의 예외항목에 해당하지 않는 경우에는 전액 인식하고 있으며, 차감할 

일시적차이에 대한 이연법인세자산은 향후 과세소득의 발생이 거의 확실하여 미래의

법인세 절감효과가 실현될 수 있을 것으로 기대되는 경우에 인식하고 있습니다.  

이러한 이연법인세자산(부채)는 관련된 자산(부채)항목의 재무상태표상 분류에 따라 

재무상태표에 당좌자산(유동부채) 또는 투자자산(비유동부채)으로 분류하고 있으며, 

세무상결손금에 따라 인식하게 되는 이연법인세자산의 경우처럼 재무상태표상 자산

항목 또는 부채항목과 관련되지 않은 이연법인세자산과 이연법인세부채는 일시적차

이의 예상소멸시기에 따라서 유동항목과 기타비유동항목으로 분류하고, 동일한 유 

동ㆍ비유동 구분내의 이연법인세자산과 이연법인세부채는 각각 상계하여 표시하고 

있습니다. 또한, 손익계산서상의 법인세비용은 당기 법인세부담액에 이연법인세자

산ㆍ부채의 변동액을 가감한 가액으로 인식하고 있으며, 자본계정에 직접 가감되는 

항목과 관련된 당기 법인세부담액과 이연법인세는 해당 자본계정에서 직접 가감하고

있습니다.

당사는 법인세법 제51조의 2 유동화전문회사 등에 대한 소득공제 규정에 근거하여 
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배당가능이익의 100분의 90 이상을 배당할 경우 동 금액에 대해 당해 사업연도 당기

의 소득금액 계산시 소득공제를 받을 수 있는 바 당기의 소득금액 계산시 배당소득공

제를 반영하여 법인세비용을 산출하고 있습니다. 당사는 향후 과세표준이 발생하지 

않도록 부동산투자회사법에 따라 초과배당을 계속하여 실시할 예정이며 이에 따라 

향후 납부할 법인세는 발생하지 아니합니다. 동 사유로 인해 기말 현재 이연법인세자

산 및 부채는 인식하지 않습니다.

(5) 부동산투자회사법상의 특칙적용 : 이익준비금적립의무 배제 및 초과배당 

당사는 설립일 현재 시행되고 있는 부동산투자회사법 제28조 제1항에 의하여 이익처

분시 이익준비금의 법정적립을 규정한 상법 제458조가 배제되어 이익준비금을 적립

하지 아니합니다. 또한, 동 법 제28조 제3항에 의하여 상법 제462조가 배제되어 당해

연도의 감가상각비 범위 안에서 이익을 초과하는 배당이 가능합니다.

(6) 차입원가자본화 

당사는 유형자산, 무형자산, 투자부동산 및 제조, 매입, 건설, 또는 개발이 개시된 날

부터 의도된 용도로 사용하거나 판매할 수 있는 상태가 될 때까지 1년 이상의 기간이

소요되는 재고자산 등 적격자산의 취득을 위한 자금에 차입금이 포함된다면 이러한 

차입금에 대한 차입원가(특정차입금과 일반차입금에 대한 차입원가)는 적격자산의 

취득에 소요되는 원가로 처리하고 있습니다.

특정차입금 관련 차입원가 중 자본화 할 수 있는 금액은 자본화기간동안 특정차입금

으로부터 발생한 차입원가에서 동 기간 동안 자금의 일시적 운용에서 생긴 수익을 차

감한 금액으로 산정하고 있습니다. 한편, 일반차입금에 대한 차입원가 중 자본화할수

있는 차입원가는 회계기간 동안의 적격자산에 대한 평균지출액 중 특정차입금을 사

용한 평균지출액을 초과하는 부분에 대해 자본화이자율을 적용하는 방식으로 산정하

고 있습니다. 

- 13 -



3. 현금및현금성자산

보고기간종료일 현재 현금및현금성자산의 구성내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구분 당기말 전기말

보통예금 103,145,557 602,905

4. 유형자산

(1) 당기 중 당사의 유형자산 장부가액의 변동내용은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

과목 기초 취득(*1) 처분 대체 감가상각비 기말

토지 99,268,487 - - - - 99,268,487

건물 - 206,436,495 206,436,495

감가상각누계액 - - - - (1,376,243) (1,376,243)

건설중인자산 139,743,375 66,693,120 - (206,436,495) - -

합계 239,011,862 66,693,120 - - (1,376,243) 304,328,739

(*1) 당기 중 자본화된 차입원가자본화 금액은 4,009,902천원입니다.  

(2) 전기 중 당사의 유형자산 장부가액의 변동내용은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

과목 기초 취득(*1) 처분 대체 감가상각비 기말

토지 99,268,487 - - - - 99,268,487

건설중인자산 22,603,991 117,139,384 - - - 139,743,375

합계 121,872,478 117,139,384 - - - 239,011,862

(*1) 전기 중 자본화된 차입원가자본화 금액은 2,634,911천원입니다. 

(3) 보험가입내역

(단위 : 천원)

보험종류 부보자산 보험회사 장부가액 부보금액

재산종합보험 건물 한화손해보험 205,060,252 251,333,861

(*)당사는 상기보험 이외에 어린이놀이시설배상책임보험, 가스사고배상책임보험에 

가입하고 있습니다. 
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5. 차입금

(1) 보고기간종료일 현재 당사의 단기차입금 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

차입처 당기말 전기말 이자율 만기일 상환방법

한화생명보험(주) 19,810,000 - 3.18% 2019-10-21 만기일시상환

한화손해보혐(주) 8,490,000 - 3.18% 2019-10-21 만기일시상환

합  계 28,300,000 -

(2) 보고기간종료일 현재 당사의 장기차입금 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

차입처 약정금액 당기말 전기말 이자율 만기일 상환방법

한화생명보험(주)(*2) 93,000,000 62,978,000 53,878,000 3.18% 2019-10-21 만기일시상환

한화손해보혐(주)(*2) 40,000,000 27,022,000 23,122,000 3.18% 2019-10-21 만기일시상환

(주)우리은행(주택도시기금) 121,200,000 109,080,000 83,800,000 2.50% 2028-12-30 만기일시상환

합  계 254,200,000 199,080,000 160,800,000

유동성장기부채 (90,000,000) -

장기차입금 109,080,000 160,800,000

(*1) 차입약정액 중 인출일로 부터 만기가 1년 이내에 도래하는 금액은 차입시 단기

차입금으로 분류하고 있습니다. 

(*2) 당사는 대출한도 133,000,000천원에 대하여 주택도시보증공사로 부터 임대주

택리츠 PF보증을 제공받고 있습니다.
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6. 특수관계자와의 거래

(1) 당기중 특수관계자와의 중요한 거래내용은 다음과 같습니다. 

(단위 : 천원)

특수관계자 특수관계구분

거래 구분

매입

당기 전기

(주)한화건설 유의적인 영향력을 행사하는 자 55,800,738 111,363,024

(2) 보고기간 종료일 현재 특수관계자와의 거래로 인한 중요한 채권ㆍ채무는 다음과 

같습니다. 

(단위 : 천원)

특수관계자 특수관계구분
미지급금

당기말

(주)한화건설 유의적인 영향력을 행사하는 자 2,185,218

7. 주요약정사항

(1) 자산관리위탁계약

당사는 대한토지신탁 주식회사와 부동산 취득ㆍ관리ㆍ개량 및 처분, 부동산 임대차, 

증권의 매매 등의 방법에 의한 자산의 투자운용업무 위탁계약을 체결하여 다음의 보

수를 지급하고 있습니다. 

구분 내용

자산운용보수 - 임대기간 : 1,600,000 천원 (매분기 50,000천원)   

(2) 일반사무위탁계약

당사는 우리서비스 주식회사와 발행주식의 명의개서에 관한 업무, 주식발행에 관한 

사무, 당해 회사의 운영에 관한 사무 등의 업무에 대한 일반사무관리계약을 체결하여

건설기간에는 연간 48,000천원(운영기간에는 74,000천원)을 보수로 하여 매분기 마

다 해당 분기 종료 후 7일 이내에 지급하고 있습니다. 
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(3) 자산보관위탁계약

당사는 엔에이치투자증권 주식회사와 부동산의 보관, 증권의 보관 및 관리, 현금의 

보관 및 관리 등의 업무에 대한 자산보관위탁계약을 체결하여 연간 30,000천원을 보

수로 하여 매분기 마다 해당 분기 종료 후 7일 이내에 지급하고 있습니다.

(4) 보증약정

보고기간 종료일 현재 당사는 한화생명보험과 한화손해보험의 차입약정과 관련하여 

주택도시보증공사로부터 지급보증을 제공받고 있습니다. 

8. 자본

(1) 자본금

설립시부터 현재까지 당사의 자본금 변동내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 주, 천원)

구분 일자 주당 액면금액 변동주식수 보통주자본금 우선주자본금

설립시 2016-03-23 5,000원 100,000주 500,000 -

1차유상증자 2016-10-19 5,000원 2,404,665주 3,566,660 8,456,665

2차유상증자 2016-10-20 5,000원 8주 40 -

무상감자 2017-07-10 5,000원 (100,008주) (500,040) -

무상증자 2017-08-07 5,000원 16,667주 83,335 -

합계 2,421,332주 3,649,995 8,456,665

(2) 자본잉여금

보고기간 종료일 현재 당사의 주식발행초과금은 유상증자시 액면가액을 초과하여 발

행한 금액으로서 자본전입 및 결손금의 보전에만 사용할 수 있습니다.

(3) 이익준비금

당사는 부동산투자회사법 개정법률 제28조 제1항에 의하여 이익처분시 이익준비금

의 법정적립을 규정한 상법 제458조가 배제되어 이익준비금을 적립하지 아니합니다.
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(4) 당기 및 전기의 결손금처리계산서의 내역은 다음과 같습니다.

결손금처리계산서

=================================================

제 4(당)기 
2018년 06월 01일부터

2019년 05월 31일까지
제 3(전)기 

2017년 06월 01일부터

2018년 05월 31일까지

처리예정일 2019년 08월 30일 처리확정일 2018년 08월 31일

(단위 : 원)

구  분 당기 전기

미처리결손금 11,338,122,076 7,232,104,320

  전기이월미처리결손금 7,232,104,320 4,148,752,662

  당기순손실 4,106,017,756 3,083,351,658

결손금처리액 - -

차기이월미처리결손금 11,338,122,076 7,232,104,320
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9. 금융상품

(1) 금융상품의 공정가치

보고기간 종료일 현재 공정가치로 후속측정되는 금융상품은 존재하지 않습니다.

(2) 금융부채의 만기분석 및 유동성위험관리

1) 금융부채의 만기분석

보고기간 종료일 현재 현금 등 금융자산을 인도하여 결제하는 금융부채의 종류별 만

기분석 내역은 다음과 같습니다.

(당기말)

(단위:천원)

구  분 1년 미만 1년 이상 2년 미만 2년 이상 합  계

미지급금 2,317,036 - - 2,317,036

미지급비용 489,195 - - 489,195

단기차입금 28,300,000 - - 28,300,000

장기차입금 90,000,000 - 109,080,000 199,080,000

임대보증금 - 115,979,936 - 115,979,936

합   계 121,106,231 115,979,936 109,080,000 343,849,131

(전기말)

(단위:천원)

구  분 1년 미만 1년 이상 2년 미만 2년 이상 합  계

미지급금 13,200 - - 13,200

미지급비용 270,744 - - 270,744

장기차입금 - 77,000,000 83,800,000 160,800,000

합   계 283,944 77,000,000 83,800,000 161,083,944

2) 유동성위험관리

당사의 유동성위험관리에 대한 궁극적인 책임은 단기 및 중장기 자금조달과 유동성

관리규정을 적절하게 관리하기 위한 기본정책을 수립하는 이사회에 있습니다. 당사

는 충분한 적립금을 유지하고 예측현금흐름과 실제현금흐름을 계속하여 관찰하고 금

융자산과 금융부채의 만기구조를 대응시키면서 유동성위험을 관리하고 있습니다.
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10. 부가가치계산에 필요한 사항 

당사의 부가가치의 계산에 필요한 사항은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

계정과목 당기 전기

급여 20,400 15,648

세금과공과 256,131 210,848

감가상각비 1,376,243 -

합 계 1,652,774 226,496

11. 현금흐름표

(1) 당사는 현금흐름표를 간접법으로 작성하고 있으며, 현금흐름표상 현금은 재무상

태표상 현금및현금성자산과 일치합니다.

(2) 당기 중 현금의 유입과 유출이 없는 중요한 거래내용은 다음과 같습니다.

(단위:천원)

구     분 당기

장기차입금의 유동성 대체 90,000,000

건설중인자산의 본계정 대체 206,436,495
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